
Příloha č. 01 usnesení – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Mgr. Lukáš Abt 

 

Rada Olomouckého kraje 10. 10. 2022                         Strana 2 (celkem 17) 
7.2. – Dotační program 05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2022 – dodatek ke 
smlouvě o poskytnutí dotace 
Příloha č. 01 usnesení – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým 
krajem a Mgr. Lukáš Abt 

 

 

Dodatek č. 1 

Smlouvy o poskytnutí dotace č. 2022/01360/OSKPP/DSM ze dne 16. 9. 2022  
 
 
Olomoucký kraj 

Sídlo: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc 

IČO: 60609460 

DIČ: CZ60609460 

Zastoupený: Bc. Janem Žůrkem, členem Rady Olomouckého kraje na základě 
usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/1/7/2020 ze dne 30. 10. 2020 

Bankovní spojení: 27-4228330207/0100 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

Mgr. Lukáš Abt 

Datum narození: 14. 2. 1986 

Sídlo podnikatele: Alšova 572/9, 790 01 Jeseník 

IČO:  05898498 

DIČ:  CZ8602149347 

Bankovní spojení: 2701192892/2010 

(dále jen „příjemce“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 
Smlouvy o poskytnutí dotace č. 2022/01360/OSKPP/DSM ze dne 16. 9. 2022   

  

I. Předmět dodatku 
 

Předmětem tohoto dodatku je změna smlouvy o poskytnutí dotace 
č. 2022/01360/OSKPP/DSM ze dne 16. 9. 2022  (dále jen „Smlouva“). 

 
1. Stávající údaj ve vymezení smluvní strany příjemce na straně 1 Smlouvy IČO a 

DIČ: se mění a nově zní:  

IČO: 05898498 

DIČ: CZ8602149347 

2. Ostatní údaje ve vymezení smluvní strany příjemce na straně 1 Smlouvy se 

nemění. 



Příloha č. 01 usnesení – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Mgr. Lukáš Abt 

 

Rada Olomouckého kraje 10. 10. 2022                         Strana 3 (celkem 17) 
7.2. – Dotační program 05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2022 – dodatek ke 
smlouvě o poskytnutí dotace 
Příloha č. 01 usnesení – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým 
krajem a Mgr. Lukáš Abt 

 

 

3. Stávající znění čl. I. odst. 3. věty první Smlouvy se mění a nově zní: 

Dotace bude poskytnuta převodem na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví 

této Smlouvy do 21 dnů ode dne nabytí účinnosti Dodatku č. 1 této Smlouvy. 

4. Ostatní ustanovení čl. I Smlouvy se nemění. 

5. Stávající znění čl. II. odst. 1.  Smlouvy se mění a nově zní: 

Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použít výlučně v souladu s účelem 
poskytnutí dotace dle čl. I odst. 2 a 4 této smlouvy, v souladu s podmínkami 
stanovenými v této smlouvě, v souladu se Zásadami pro poskytování finanční 
podpory z rozpočtu Olomouckého kraje (dále jen „Zásady“) a v souladu s pravidly 
dotačního programu 05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 
2022 (dále také jen „Pravidla“). 

Příjemce je povinen řídit se Zásadami a Pravidly. V případě odchylného znění 
Zásad, Pravidel a této smlouvy mají přednost ustanovení této smlouvy. 

Příjemce je oprávněn dotaci použít pouze na tisk.  

Dotace musí být použita hospodárně. 

Je-li příjemce plátce daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) a může uplatnit 
odpočet DPH ve vazbě na ekonomickou činnost, která zakládá nárok na odpočet 
daně podle § 72 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění (dále jen „ZDPH“), a to v plné nebo částečné výši (tj. v poměrné 
výši podle § 75 ZDPH nebo krácené výši podle § 76 ZDPH, popř. kombinací obou 
způsobů), nelze z dotace uhradit DPH ve výši tohoto odpočtu DPH, na který 
příjemci vznikl nárok. V případě, že si příjemce – plátce DPH bude uplatňovat 
nárok na odpočet daně z přijatých zdanitelných plnění v souvislosti s realizací 
činnosti, na kterou byla dotace poskytnuta, a to nárok na odpočet v plné či 
částečné výši, uvádí na veškerých vyúčtovacích dokladech finanční částky bez 
DPH odpovídající výši, která mohla být uplatněna v odpočtu daně  na základě 
daňového přiznání k DPH. Příjemce – neplátce DPH uvádí na veškerých 
vyúčtovacích dokladech finanční částky včetně DPH. 

V případě, že se příjemce stane plátcem DPH v průběhu čerpání dotace a jeho 
právo uplatnit odpočet DPH při registraci podle § 79 ZDPH se vztahuje na 
zdanitelná plnění hrazená včetně příslušné DPH z dotace, je příjemce povinen 
snížit výši dosud čerpané dotace o výši daně z přidané hodnoty, kterou je příjemce 
oprávněn v souladu § 79 ZDPH uplatnit v prvním daňovém přiznání po registraci k 
DPH. 

V případě, že dojde k registraci příjemce k DPH a příjemce při registraci podle § 79 
ZDPH je oprávněn až po vyúčtování dotace uplatnit nárok na odpočet DPH, jež 
byla uhrazena z dotace, je příjemce povinen vrátit poskytovateli částku ve výši 
nároku odpočtu DPH, který byl čerpán jako uznatelný výdaj. 



Příloha č. 01 usnesení – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Mgr. Lukáš Abt 

 

Rada Olomouckého kraje 10. 10. 2022                         Strana 4 (celkem 17) 
7.2. – Dotační program 05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2022 – dodatek ke 
smlouvě o poskytnutí dotace 
Příloha č. 01 usnesení – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým 
krajem a Mgr. Lukáš Abt 

 

 

Pokud má příjemce (plátce daně) ve shodě s opravou odpočtu podle § 75 ZDPH, 
vypořádáním odpočtu podle § 76 ZDPH a úpravou odpočtu podle 
§ 78 až 78c ZDPH právo zvýšit ve lhůtě stanovené ZDPH svůj původně uplatněný 
nárok na odpočet DPH, který se vztahuje na zdanitelná plnění hrazená včetně 
příslušné DPH z dotace, je příjemce povinen upravit a vrátit poskytovateli část 
dotace ve výši uplatněného odpočtu DPH, a to do jednoho měsíce ode dne, kdy 
příslušný státní orgán vrátil příjemci uhrazenou DPH.  

Nevrátí-li příjemce takovou část dotace v této lhůtě, dopustí se porušení 
rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že příjemce je povinen přiznat a zaplatit daň z přijatého plnění v režimu 
přenesení daňové povinnosti podle § 92a ZDPH, a to ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění, a současně neuplatňuje nárok na odpočet, je příjemce 
povinen do 10 dnů po uplynutí lhůty pro podání daňového přiznání k DPH předložit 
poskytovateli dodatečně daňové přiznání, daňovou doloženost a bankovní výpis. 
V případě, že příjemce dotace nepředloží tyto podklady, bude DPH neuznatelným 
výdajem čerpané dotace. 

Dotaci nelze rovněž použít na úhradu ostatních daní. 

Příjemce je povinen vést dotaci ve svém účetnictví odděleně. 

6. Ostatní ustanovení čl. I Smlouvy se nemění. 

 
II. Ostatní ustanovení 

 
1. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje 

č. UR/…/…/2022 ze dne …. 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

3. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že tento dodatek bude uveřejněn v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí 
poskytovatel. 

4. Příjemce bere na vědomí, že tento dodatek bude také zveřejněn postupem dle § 
10d zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších právních předpisů. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu tohoto 
dodatku v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 



Příloha č. 01 usnesení – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Mgr. Lukáš Abt 

 

Rada Olomouckého kraje 10. 10. 2022                         Strana 5 (celkem 17) 
7.2. – Dotační program 05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2022 – dodatek ke 
smlouvě o poskytnutí dotace 
Příloha č. 01 usnesení – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým 
krajem a Mgr. Lukáš Abt 

 

 

7. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení.  

 
V Olomouci dne ..........................   V ……………….. dne .......................... 
 
 
Za poskytovatele:       Za příjemce: 
 

…………………………….. 
Bc. Jan Žůrek 

člen Rady Olomouckého kraje 

………………………….. 
Mgr. Lukáš Abt 

 

 


